АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОИСНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	пгт Подосиновец

Об организации и проведении общественных обсуждений

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Подосиновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства назначить на территории Подосиновского городского поселения общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства (далее – Проект).
2. Комиссии по землепользованию и застройке Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области (далее - Комиссия) организовать и провести общественные обсуждения по Проекту.
3. В целях доведения до населения информации о содержании Проекта:
3.1. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений,  опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области, разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения podosin.ru, распространить на информационных стендах Администрации Подосиновского городского поселения.
3.2. Провести в период проведения общественных обсуждений экспозицию Проекта в Администрации Подосиновского городского поселения (пгт Подосиновец, ул. Советская, д. 77, каб. № 210) по рабочим дням с 08.00 до 17.00 (перерыв  с 12.00 до 13.00).
3.3. Подготовить и оформить протокол общественных обсуждений.
3.4. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений и опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области, разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения podosin.ru.
4. Определить срок проведения общественных обсуждений – один месяц с момента оповещения жителей муниципального образования Подосиновское городское поселение о начале общественных обсуждений.
5. Определить местом сбора предложений и замечаний, касающихся Проекта, для включения их в протокол общественных обсуждений – Администрация Подосиновского городского поселения (пгт Подосиновец,     ул. Советская, д. 77, каб. № 210).
6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения podosin.ru.

Глава Администрации
Подосиновского городского поселения                                         М.В. Крутоумова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по земле                                                            О.В. Овечкина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации
Подосиновского городского поселения                                          С.Д. Толстухина

[bookmark: _GoBack]Разослать: Администрация Подосиновского городского поселения – 2